
 
C2 General 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 

Provincia di Alessandria 

 

                                                            Deliberazione n.  37 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 

OGGETTO: Servizio sgombero neve inverno 2020/2021 – Affidamento 

incarico 

L'anno duemilaventi addì quattro del mese di Dicembre alle ore 09,15 in 

teleconferenza via whatsapp giusto decreto del Sindaco n. 1 del 04-04-2020, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  

RUBE OTTAVIO                                       Sindaco  

BONADEO SARA                                Vicesindaco 

MALASPINA CRISTINA                 Assessore                                                                           

                                                     Totale presenti: 3 

                         Totale assenti: 0                                                                                                               

 

Partecipa alla adunanza in teleconferenza via whatsapp giusto decreto del 

Sindaco n. 1 del 04-04-2020 il Segretario Comunale Dott. Alessandro 

Casagrande il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Rube Ottavio, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 
C2 General 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto dell’approssimarsi della stagione invernale ovvero della stagione 2020/2021 

e della necessità di disporre di servizio sgombero neve;  

Atteso che è stato richiesto un preventivo di spesa, per tale servizio, alla cooperativa 

Valli Unite di Costa Vescovato;  

Visto il preventivo agli atti di cui al prot. com. 1485 del 3 Dic. 2020, per un importo di 

spesa pari a paga oraria Euro 40,00, e fermo macchina per Euro 500,00;  

Atteso disporre in merito;  

Visto il d.lgs.50/2016, Codice dei Contratti;  

Considerato che l’avvalimento di servizio e’ di un importo inferiore ad Euro 

40.000,00 ovvero 20.000,00, e puo’ esperirsi direttamente;  

Espresso il parere favorevole del Segretario comunale, ex art. 49 ed attestata la 

copertura finanziaria della spesa a norma del regolamento dei controlli interni, ed ex 

d.lgs.267/2000;  

con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  

DELIBERA 

1. di disporre l’affidamento del servizio di sgombero dalla neve dall’abitato e dalle 

strade comunali del territorio a favore della Cooperativa Valli Unite di Costa 

Vescovato, per la stagione invernale 2020/2021, per un importo presunto in 

riferimento alle tariffe su indicate ed al fermo macchina, per Euro 2.500,00 Iva 

compresa.  

2. di imputare la spesa derivante di 2.500,00 Iva compresa al cap. 108031 cod. 1 

del bilancio d’esercizio 2020/2022.  

3. di dare atto che tale affidamento fa capo al CIG individuato n.Z792F921CB  

4. di dar atto che alla liquidazione della spesa, si farà fronte a norma del 

regolamento comunale di contabilità, una volta pervenuta fattura a consuntivo della 

stagione.  

5. di dar atto ancora, che il servizio è disposto dal sindaco, rispetto alla situazione 

contingente delle nevicate che interverranno. Il sindaco si rapporterà direttamente con 

il referente della Cooperativa.  

6. di trasmettere la presente a:  

- contabile ente;  

- Cooperativa Valli Unite – sua sede.  

 



 
C2 General 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli dei presenti, si dichiara la su estesa 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di Legge. 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

                    Il Sindaco                                              Il Segretario Comunale 

                    Rube Ottavio             Dott.  Alessandro Casagrande 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 

copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 04-12-2020 all'Albo Pretorio ove 

rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

                                                       Il Segretario Comunale 

      Dott. Alessandro Casagrande 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 04-12-2020 - 

giorno di pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 

               Visto: Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                         Dott. Alessandro Casagrande 

 

 

 

 

 

 

 



 
C2 General 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 04-12-2020  

-  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 

-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

Il Segretario Comunale 

                                                      Dott. Alessandro Casagrande 

  


		2020-12-04T08:22:48+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-04T08:23:07+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-04T08:23:25+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO


		2020-12-04T08:23:45+0000
	CASAGRANDE ALESSANDRO




